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İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır. 

MDS Gümrük ve Dış Ticaret Denetim Danışmanlık Ltd. Şti.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan 

sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 

İşbu Sirkülere http://www.mdsaudit.com adresinden de ulaşabilirsiniz. 

1 

Menşe ve Dolaşım Belgelerinin doldurulmasına yönelik yazı yayımlandı, Tunus menşe ispat 

ve dolaşım belgeleri elektronik olarak düzenlenecek. 

 Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan; 

1. 09.10.2024 tarih ve “Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Doldurulması” konulu yazı ile; 

Menşe ispat ve dolaşım belgelerinin doldurulmasına yönelik aşağıdaki hususlara yer verilmiştir: 

 Tercihli ticarette kullanılan menşe ispat ve dolaşım belgelerinin düzenlenmesi, biçimsel özellikleri ve 

içeriğinde hangi bilgilere yer verileceği gibi hususlar uluslararası anlaşmalar ile tespit edildiğinden; aksi, 

ilgili ülke tarafından kabul görmedikçe, tercihli ticarette kullanılan belgelere mevzuatında 

öngörülmeyen ibarelerin yazılmaması gerektiği, 

 Tercihli ticarette kullanılan menşe ispat ve dolaşım belgelerine uluslararası mevzuatında 

öngörülmemekle beraber, ithalatçı taraf ülkenin iç mevzuatından kaynaklanan nedenlerle herhangi bir 

ibarenin ilave edilmek istenmesi durumunda; bu talebin Ticaret Bakanlığınca tercihli ticaret ortaklarının 

görüşü alınmak suretiyle değerlendirilebileceği 

bilgisi verilmiştir. 

Bu çerçevede, Mısır’a deniz ve havayolu ile yapılan ihracatlar kapsamı menşe belgelerine ACID numarası 

(Advance Cargo Information Declaration -Elektronik Kargo Takip Notu-) yazılmasına ilişkin taleplere 

istinaden Mısır Gümrük İdaresi ile yapılan görüşme sonucunda, tüm menşe ispat ve dolaşım belgelerinde 

ACID numarasının yazılmasını talep ettikleri, ancak bu numaranın ihracatçı ülke tarafından istenilen bir 

alana etiketle yapıştırılması veya mürekkepli kalemle yazılmasını da uygun karşıladığının, ayrıca konuya 

ilişkin olarak Mısır Gümrük İdaresi ile görüşmeler devam ettiği belirtilmiştir. 

Türkiye’de düzenlenen gerek manuel usulde gerekse MEDOS üzerinden elektronik ortamda düzenlenen 

EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerine ACID numarası yazılması talebinin oda ve birliklerce karşılanması 

uygun görülmemekte olup, ihracatın olumsuz etkilenmemesi amacıyla, ihracatçı tarafından talep edilmesi 

halinde, ilgili numaranın EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belgelerinin vize işlemi sonrasında ihracatçı yasal 

temsilcisi veya ithalatçı tarafından elle mürekkepli kalemle ya da yapışkanlı bir etiket üzerine yazılıp 

yapıştırılarak belgelere kaydedilmesinin mümkün olduğu belirtilmiştir. 

İhracatçılar veya yasal temsilcileri tarafından talep edilmesi halinde eşyaya veya söz konusu eşyanın ihracına 

ilişkin ilave bilgilerin menşe şahadetnamelerinin 5 no.lu “Gözlemler” (Remarks) kutusuna yazılabileceği 

bildirilmiştir. 

Yazı aslı için: https://www.akib.org.tr/files/downloads/2024/10/4eff437659ca464eff437659ca464eff437 

659ca464eff4376.pdf 

2. 16.10.2024 tarih ve “Tunus Menşe İspat Belgeleri – MEDOS” konulu yazı ile; 

Tunus’a gerçekleştirilecek ihracatlarda kullanılacak menşe ispat ve dolaşım belgelerinin(EUR.1/EUR.MED 

Dolaşım Belgesi) 16.10.2024  tarihinden itibaren elektronik olarak düzenlenmesi gerektiği bildirilmiştir. 

Yazı aslı için: https://www.izmgmd.org.tr/download.php?id=7394&sayfaId=6224 
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